
 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Conselho de Campus Restinga 

 

 

Rua Alberto Hoffmann, nº 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre/RS – 91791-508 

Site: www.restinga.ifrs.edu.br – Telefone: (51) 3247.8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 

RESOLUÇÃO Nº 001, de 25 de janeiro de 2018. 

 
             O Presidente do Conselho do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, 

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar a escolha da Comissão Eleitoral do Campus Restinga para o 

processo de consulta 2017/2018 de Reitor(a), disciplinada pelo Edital nº 01/2017/CS, conforme 

segue: 

Nome Matrícula  CPF Membro 

Discentes 

Ana Paula da Silva da Rocha 10100131 811.190.380-49 Titular 

Lúcio Costa da Rocha 10170020 631.608.700-49 Titular 

Diego Silveira de Miranda* 10170008 006.190.650-60 Titular 

Ana Cristine Padilha Machado de Aguiar* 10170003 001.107.560-02 Suplente 

Silviane Albuquerque Silva* 10100072 758.769.900-78 Suplente 

Docentes 

Alexandre Adriano dos Santos Lima* 1328780 939.602.120-20 Titular 

Gilberto João Pavani* 257741 414.098.090-72 Titular 

Jessiê Ortiz Marimon* 2337222 003.439.220-37 Titular 

Cassius Ugarte Sardiglia* 2820460 688.945.380-87 Suplente 

Fernanda Beron da Cunha* 1577856 704.480.510-87 Suplente 

Técnico-Administrativos em Educação 

André Amaral Mendes* 2342658 008.063.550-42 Titular 

Davi Jonatas da Silva 2190885 807.828.920-00 Titular 

Matilde Cristiane Flores Carlotto* 2163374 004.934.890-61 Titular 

Janaina Barbosa Ramos* 2165712 919.964.300-68 Suplente 

Sabrina da Cunha Lamb* 2318703 754.694.990-49 Suplente 

*Indicados pelo Conselho do Campus Restinga 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.  

 

 

Caroline Daiane Kulba 

Presidente em Exercício do Conselho do Campus Restinga 



 

Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Conselho de Campus Restinga 

 

 

Rua Alberto Hoffmann, nº 285 – Bairro Restinga – Porto Alegre/RS – 91791-508 

Site: www.restinga.ifrs.edu.br – Telefone: (51) 3247.8400 – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br 

 


